
 
 
 
 
 
 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 
ФАКУЛТЕТ ЗА 

 
ОДДЕЛ ЗА ОРИЕНТАЛНИ ЈАЗИЦИ И КНИЖЕВНОСТИ 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 2010-2011 
ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ  



 
 
4 година VII СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Синтакса на турскиот јазик - 1 30 30 2+2 5 
 Нова турска книжевност - 3 30 30 2+2 5 
 Методика на наставата и практиката 

на турскиот јазик и книж. -1 
30 30 2+2 6 

 Историја на турската предисламска 
цивилизација -1 

30 30 2+2 4 

 Туркофонска книжевност 30 30 2+2 4 
ВКУПНО: 150 150 20 24 
Изборни предмети * 
Код Мистична- суфиска поезија 30 0 2+0 3 
 Историја на уметност 30 0 2+0 3 
 **Лекторски вежби по турски јазик-3 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
*Лекторските вежби се изведуваат од страна на странски лектор 
 
 
VIII СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавањ a 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Час Кредити 

 Синтакса на турскиот јазик - 2 30 30 2+2 4 
 Нова турска книжевност - 4 30 30 2+2 4 
 Методика на наставата по практиката 

на турскиот јазик и книж. - 2 
30 30 2+2 6 

 Историја на турската исламска 
цивилизација - 2 

30 30 2+2 4 

 Дипломска работа   2+2 6
ВКУПНО: 120 120 20 24 
Изборни предмети * 
Код Методи и техники на научно 

истражување 
30 0 2+0 3 

 **Лекторски вежби по турски јазик-4 30 0 2+0 3 
 Техники на превод 30 0 2+0 3 
 ВКУПНО 40 0 4 6 
 Вкупен бр. на часови и кредити 210 150 24 30 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
** Лекторските вежби ќе ги изведува странски лектор. 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ ОДДЕЛ: 
 
ОРИЕНТАЛНИ ЈАЗИЦИ И КНИЖЕВНОСТИ ОТСЕК : I ТУРСКИ ЈАЗИК И 
КНИЖЕВНОСТ 
 
СМЕР : А. НАУКА ЗА ЈАЗИК -ТУРСКИ ЈАЗИК 
 
I ГОДИНА     I СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавања 

(час./сем.) 
Вежби 

(час/сем.) 
Кредити

 Општа Лингвистика 30 30 6 
 Општа Методологија на Науки 30 30 6 
 Ориентална филологија I 30 30 6 
 Историја на Ориентални Култури и Цивилизации I 30 30 6 
ВКУПНО: 120 120 24 
Изборни предмети * 
Код Турска Лингвистика I 30 0 3 
 Османски    Јазик   и АрхивистикаI 30 0 3 
 Дијалектологија на Турскиотјазик 30 0 3 
 ВКУПНО: 60 0 6 
 ВКУПЕН БРОЈ НА ЧАСОВИ И КРЕДИТИ 180 120 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
 
I ГОДИНА     II СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавања 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Кредити

 Техника на Научната Работа и изработка на 
магистерски труд 

30 30 18 

 Ориентална филологија II 30 30 4 
 Историја              на Ориентални Култури и 

Цивилизации II 
30 30 4 

ВКУПНО: 120 120 26 
Изборни предмети 
Код Турска Лингвистика II 30 0 2 
 Османски  Јазик  и Архивистика II 30 0 2 
 Историја на Турскиотјазик 30 0 2 
 ВКУПНО 60 0 4 
 ВКУПЕН БРОЈ НА ЧАСОВИ и КРЕДИТИ 180 120 30 
•   Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
 
 
 
 
 
 



 
СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ ОТСЕК : ТУРСКИ 
ЈАЗИК И КНИЖЕВНОСТ  
 
СМЕР : А. НАУКА ЗА КНИЖЕВНОСТ- ТУРСКА КНИЖЕВНОСТ 
 
I ГОДИНА     I СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавања 

(час./сем.) 
Вежби 

(час/сем.) 
Кредити

 Историја на Ориенталните Книжевности 30 30 6 

 Општа Методологија на Наука 30 30 6 
 Книжевни Теории и Правци I 30 30 6 
 Исламски Мистицизам I 30 30 6 
ВКУПНО: 120 120 24 
Изборни предмети * 
Код Поетика на Турската Класична - Поезија 30 0 3 
 Турската   Мистична Поезија - Фигури 30 0 3 
 Народна Епика -Форми и Фигури 30 0 3 
 ВКУПНО 60 0 6 
 ВКУПЕН БРОЈ НА ЧАСОВИ и КРЕДИТИ 180 120 30 
 
* Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 
I ГОДИНА     II СЕМЕСТАР 
Код Задолжителни предмети Предавања 

(час./сем.) 
Вежби 
(час./сем.) 

Кредити

 Техника на Научната Работа и изработка на 
магистерски труд 

30 30 18 

 Книжевни Теории и Правци II 30 30 4 
 Исламски Мистицизам II 30 30 4 
ВКУПНО: 120 120 26 
Изборни предмети * 
Код Романот Како Жанр во Турск. Книж. 30 0 2 
 Стилските Фигури во Совр. Турск. Поезија 30 0 2 
 Фолклорот Како Жанр во Турск. Книж 30 0 2 
 ВКУПНО 60 0 4 
 ВКУПЕН БРОЈ НА ЧАСОВИ и КРЕДИТИ 180 120 30 
 
•  Од предложените три изборни предмети студентот е должен да бира два предмета 
 


